
 
WALIKOTA BATAM 

PROVINSI KEPULAUAN RIAU 

 

PERATURAN WALIKOTA BATAM 
NOMOR 2 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
  

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BATAM NOMOR 

 17 TAHUN 2020 TENTANG UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH  
RUMAH SAKIT UMUM DAERAH EMBUNG FATIMAH PADA  

DINAS KESEHATAN KOTA BATAM 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA BATAM, 

Menimbang :    a.  bahwa sehubungan belum dilaksanakannya 

pengangkatan/pelantikan Pejabat di lingkungan UPTD 
Rumah Sakit Umum Daerah Embung Fatimah                  

Kota Batam sampai dengan Desember 2020,                  
dapat menyebabkan gangguan/hambatan terhadap 
pelayanan kepada masyarakat, pelaksanaan 

penatausahaan/pengelolaan keuangan serta 
pelaksanaan kebijakan di Rumah Sakit Umum Daerah;  

b.  bahwa berdasarkan ketentuan angka 2 Surat Edaran 
Menteri Dalam Negeri Nomor 820/6923/SJ tanggal 23 
Desember 2020 tentang Larangan Penggantian Pejabat 

di Lingkungan Pemerintah Daerah Provinsi, Kabupaten 
dan Kota yang Menyelenggarakan Pemilihan Kepala 
Daerah Serentak Tahun 2020 menyatakan Kepala 

Daerah dilarang untuk mengusulkan persetujuan 
tertulis penggantian pejabat di lingkungan Pemerintah 

Kota kepada Menteri Dalam Negeri sampai dengan 
dilantikan Kepala Daerah terpilih hasil Pilkada 
serentak Tahun 2020; 

c.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Walikota Batam Nomor 17 
Tahun 2020 tentang Unit Pelaksana Teknis Daerah 

Rumah Sakit Umum Daerah Embung Fatimah pada 
Dinas Kesehatan Kota Batam;   

 Mengingat   :   1.   Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia; 

2.  Undang-Undang Nomor 53 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan 
Hulu, Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, 
Kabupaten Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten 

Kuantan Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 151, 

SALINAN 



Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3902) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 34 Tahun 
2008 tentang Perubahan Ketiga Atas Undang-Undang 

Nomor 53 Tahun 1999 tentang pembentukan 
Kabupaten Pelalawan, Kabupaten Rokan Hulu, 
Kabupaten Rokan Hilir, Kabupaten Siak, Kabupaten 

Karimun, Kabupaten Natuna, Kabupaten Kuantan 
Singingi dan Kota Batam (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 107, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4880); 

3.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5679); 

4.  Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5887); 

5.  Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 
2017 tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi 

Cabang Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah; 

6.  Peraturan Daerah Kota Batam Nomor 10 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

(Lembaran Daerah Kota Batam tahun 2016 Nomor 10, 
Tambahan Lembaran Daerah Kota Batam Nomor 118); 

7.  Peraturan Walikota Batam Nomor 17 Tahun 2020 
tentang Unit Pelakasana Teknis Daerah Rumah Sakit 
Umum Daerah Embung Fatimah pada Dinas 

Kesehatan Kota Batam (Berita Daerah Kota Batam 
Tahun 2020 Nomor 727) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Walikota Batam Nomor 20 Tahun 
2020 tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota 
Batam Nomor 17 Tahun 2020 tentang Unit Pelaksana 

Teknis Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Embung 
Fatimah pada Dinas Kesehatan Kota Batam (Berita 
Daerah Kota Batam Tahun 2020 Nomor 730); 

 
MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan   :  PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN 

KEDUA ATAS PERATURAN WALIKOTA BATAM 

NOMOR 17 TAHUN 2020 TENTANG UNIT PELAKSANA 
TEKNIS DAERAH RUMAH SAKIT UMUM DAERAH 

EMBUNG FATIMAH PADA DINAS KESEHATAN KOTA 
BATAM. 

 

 



 
Pasal I 

 

Ketentuan Pasal 40A Peraturan Walikota Batam Nomor 
17 Tahun 2020 tentang Unit Pelakasana Teknis 

Daerah Rumah Sakit Umum Daerah Embung Fatimah 
pada Dinas Kesehatan Kota Batam (Berita Daerah Kota 

Batam Tahun 2020 Nomor 727) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Walikota Batam Nomor 20 
Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Batam Nomor 17 Tahun 2020 tentang Unit 
Pelaksana Teknis Daerah Rumah Sakit Umum Daerah 
Embung Fatimah pada Dinas Kesehatan Kota Batam 

(Berita Daerah Kota Batam Tahun 2020 Nomor 730) 
diubah sebagai berikut: 

 
Pasal 40A 

 

Peraturan Walikota ini berlaku efektif paling lambat  
pada tanggal 1 Januari 2022. 

 

PASAL II 
 

Peraturan Walikota ini berlaku pada tanggal 

diundangkan. 
 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, 
memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota 

Batam.  
 

Ditetapkan di Batam 

pada tanggal 18 Januari 2021 
 

           WALIKOTA BATAM, 

                    dto 

          MUHAMMAD RUDI 

Diundangkan di Batam 
pada tanggal 18 Januari 2021 

      SEKRETARIS DAERAH KOTA BATAM, 

     dto 

 

       JEFRIDIN 
 

BERITA DAERAH KOTA BATAM TAHUN 2021 NOMOR 789 

Salinan sesuai dengan aslinya 

An. Sekretaris Daerah Kota Batam 

Ub 

Plt. Kepala Bagian Hukum 

 
 

 

 

DEMI HASFINUL NASUTION, SH., M.Si 

Pembina Utama Muda  

NIP. 19671224 199403 1 009 

 



 


